PREFEITURA DO XÍUNICÍPIO DE JUNniAf

DECRETO N'.28.868. DE 27 DE FEVEREIRO DE 2020

LUIZ FERNANDO ARANTES MACHADO, PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JUNDIAI,
ESTADO DE SÃO PAULO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS
ESPECIALMENTE AS QUE LHE SÃO CONFERIDAS PELA LEt N'9363, DE 18 DE
DEZEMBRO DE 2019, ART. 4', $ 3' . '

CONSIDERANDO NECESSIDADE DE ABERTURA DE CRÉDITO ADICION.\l SUPLEMENTAR COM
RECURSOS DE SUPERAVIT FINANCEIRO í)ARA ATENDER DESPESAS COM AQUISIÇÃO DE
AUTOCLAVE HORIZONTAL, PARA AS UNIDADES BÁSICAS DE SAUDE: MARINGA E RTO ACIMA
REF. SOLICITAÇÃO 272 - UNIDADE DE GESTÃO DE PROMOÇÃO DA SAÚDE

PEDIDO KEOUÍSiCÃ0 755.045 REMANEJAMENTO

CONSIDEliANDO NECESSIDADE DE ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR COM

RECURSOS DE SUPERAVIT FINANCEIRO PARA ATENDER DESPESAS COM AQUISIÇÃO DE CENTRAL
DE ALARME PARA A UNIDADE DE ESTRATEGIA DE SAÚDE DA FAMÍLIA JARDIM DO LAGO.

REF. SOLICITAÇÃO 274 - UNIDADE DE GESTÃO DE PROMOÇÃO DA SAÚDE

PEDIDO KKQUisíçÃ0 755.088 REMANEJAMENTO

CONSIDERANDO NECESSIDADE DE ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR COM
RECURSOS DE SUPERAVIT FINANCEIRO PARA ATENDER DESPESAS COM AQUISIÇÃO DE CENTRAL
DE ALARME, PARA A UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE JUNDIAÍ MIRAM
REF. SOLICITAÇÃO 273 - UNIDADE DE GESTÃO DE PROMOÇÃO DA SAÚDE

PEDIDO KEOUiSiCÃo 755.078 REMANEJAMENTO

CONSIDERANDO NECESSIDADE DE ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR COM
RECURSOS DE SUPERAVIT FINANCEIRO PARA ATENDER DESPESAS COM AQUISIÇÃO DE DUAS
BOMBAS A VÁCUO IRRA USO DOS CONSULTÓRIOS ODONTOLÓGICOS DAS UNIDADES BÁSICAS
DE SAUDE ESPLANADA E AGAPEAMA

REF. SOLICITAÇÃO 271 - UNIDADE DE GESTÃO DE PROMOÇÃO DA SAÚDE

PEDIDO RKQUrsícÃo 755.065 REMANEJAMENTO

CONSIDEjtANDO NECESSIDADE DE ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR COM
Recursos DE SimERAVÍT FTNANCETRO PARA ATENDER DESPESAS COM AQUÍSTÇÃO DE
MOBILIÁRIO PARAA UNIDADE DE ESTRATEGIA DE SAÚDE DA FAMÍLIA JARDIM DO LAGO

REF. SOLTCITAÇÁ0 267 - UNIDADE DE GESTÃO DE PROMOÇÃO DA SAÚDE
PEDIDO REQUtSÍCÃo 755.014 REMANEJAMENTO

CONSIDERANDO NECESSIDADE DE ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR COM
RECURsos DE SUPERAViT FnçANCEIRO PARA ATENDER DESPESAS COM AQursíÇÃO DE
MOBILIÁRIO PARA AS UNIDADES BÁSICAS DE SAUDE: JUNDIAI MIRIN{, COMERCIAL. CORRUPTRA
ERETIRO
REF.SOLICITAÇÃ0266 UN IDADE DE GESTÃO DE PROMOÇÃO DA SAÚDE
PEDIDO REQUISIÇÃO 755.o13 REMANEJAMENTO

DECRETA

ART. ]' F]CA ABERTO NO ORÇAMENTO DO MUNICÍPIO, UM CRÉDITO ADICIONAL
SUPLEMENTAR DE RS 19.958,54 (DEZENOVE MIL NOVECENTOS E CINQÜENTA E OITO REAIS E
CINQtJENTA E QUATRO CENTAVOS) NA(S) DOTAÇÃO(ÕES):

14.01.10.301.0191.2188 PROhlOCÃO DAS ACÕES DAS UNIDADE DE ATENCÃO BÁSICA
4.4.90.52.00 EOUTPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

5002 FUNDONACIONALDESAUDE-PAB

R$ 18.038,76

]4.01.10.301.0i91 ,2i89 PROMOCÃ0 DAS ACÕES DA ESTRATÉGIA DE SAÚDE DA FAMÍLIA E DE A(

igina l dc 2

© PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JUNDÍAI

Decreto N. 28.868/2020

4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
5oo2 FUNDO NACIONAL DE SAUDE - PAB

R$ 1.919,78

TOTAL....R$ 19.958,54

ART. 2' - A COBERTURA DO CRÉDITO DE QUE TRAJA O ART. I' FAR-SE-Á COM O(S)
SEGunqTE(s)RECURso(s)

1-1tECURSOINDICADO NOART.43,$1 INCISOIDALEIFEDERALN.4320/64
/

ART.3'-ESTEDECRETO DESUAPUBLICAÇAO

/

/

ÇAS

PUBLICADO E REGISTRADO NA UNIDADE DE GESTÃO DA CASA CIVIL DA PREFEITURA DO
MLJNICIPTO DE JUNDTAT, AO(S) VINTE E SETE DIA(S) DO MÊS DE FEVEREIRO DO ANO DE DOIS MTI, E
VINTE

GUSTAVO 1,. C. MARYSSAEL DE CAMPOS
/

GESTORDAUNIDADEDACASACIVIL